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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra công tác cải cách hành chính 

nhà nước của Thanh tra tỉnh năm 2021  

  

Thực hiện Quyết định số 3455/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của UBND 

tỉnh về việc ban hành kế hoạch cải cách hành chính nhà nước năm 2021 trên địa 

bàn tỉnh Bình Phước. 

Thực hiện Kế hoạch số 146/KH-UBND ngày 28/4/2021 của UBND tỉnh về 

kiểm tra công tác cải cách hành chính nhà nước năm 2021 trên địa bàn tỉnh Bình 

Phước. 

Thanh tra tỉnh xây dựng Kế hoạch tự kiểm tra công tác cải cách hành chính 

nhà nước năm 2021 của Thanh tra tỉnh như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Kiểm tra, đánh giá tình hình thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính tại 

cơ quan Thanh tra tỉnh. Qua đó phát hiện những sáng kiến, cách làm hay trong 

tổ chức, triển khai thực hiện, đồng thời giải quyết những tồn tại, hạn chế để từ 

đó rút ra những bài học, đẩy mạnh đôn đốc, hướng dẫn các công chức, người lao 

động cơ quan thực hiện tốt nhiệm vụ cải cách hành chính. Nâng cao tinh thần 

trách nhiệm, tạo chuyển biến về kỷ luật, kỷ cương hành chính của công chức, 

người lao động cơ quan trong thực hiện cải cách hành chính.  

Tiếp tục quán triệt triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ cải cách 

hành chính tại Quyết định số 3455/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của UBND tỉnh 

nhằm nâng cao nhận thức của công chức, người lao động của cơ quan về vai trò 

của công tác cải cách hành chính. 

2. Yêu cầu 

- Bám sát mục tiêu, quan điểm, nhiệm vụ và giải pháp cải cách hành chính 

được nêu tại Quyết định số 3455/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của UBND tỉnh 

về việc ban hành kế hoạch cải cách hành chính nhà nước năm 2021 trên địa bàn 

tỉnh Bình Phước. 

- Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa Văn phòng và các phòng nghiệp vụ 

trong cơ quan trong quá trình tự kiểm tra thực hiện các nhiệm vụ về công tác cải 

cách hành chính. 

- Việc đánh giá, báo cáo kết quả kiểm tra phải đúng với tình hình thực hiện 

nhiệm vụ cải cách hành chính tại cơ quan. 
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II. NỘI DUNG: 

Thanh tra tỉnh tiến hành tự kiểm tra việc triển khai và kết quả thực hiện 

công tác cải cách hành chính của cơ quan trong năm 2021, tập trung vào các 

nhiệm vụ trọng tâm sau:  

1. Công tác chỉ đạo, điều hành và kết quả thực hiện nhiệm vụ cải cách hành 

chính theo Kế hoạch cải cách hành chính năm 2021 của cơ quan; kết quả thực 

hiện các nhiệm vụ được Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Thanh tra Chính phủ giao.  

2. Công tác kiểm soát thủ tục hành chính; việc công khai thủ tục hành 

chính; việc xử lý phản ánh, kiến nghị của người dân, doanh nghiệp về quy định 

thủ tục hành chính.  

3. Việc thực hiện các quy định về tổ chức bộ máy, công tác quản lý, sử 

dụng biên chế; quy định về cơ cấu số lượng lãnh đạo tại các cơ quan, tổ chức, 

đơn vị.  

4. Việc thực hiện các quy định về tài chính công. 

5. Việc thực hiện Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ 

quan, phát triển Chính quyền số năm 2021. Việc gửi nhận văn bản điện tử giữa 

các cơ quan trong hệ thống hành chính nhà nước. Việc sử dụng hệ thống quản lý 

văn bản và điều hành, hộp thư công vụ trong trao đổi công việc. Việc sử dụng 

chữ ký số để phát hành văn bản điện tử.  

6. Kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính của công chức, 

người lao động; thực hiện văn hóa công vụ của công chức, người lao động của 

cơ quan. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ Kế hoạch này, Văn phòng, các Phòng nghiệp vụ chủ động tự 

kiểm tra kết quả thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính của Phòng, báo cáo kết 

quả tự kiểm tra về Văn phòng trước ngày 16/11/2021. 

2. Giao Văn phòng theo dõi, đôn đốc và đánh giá kết quả thực hiện, tổng 

hợp kết quả tự kiểm tra gửi UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) trước ngày 20/11/2021 

theo quy định./. 

Nơi nhận:                                                                     CHÁNH THANH TRA 
- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- LĐ Thanh tra tỉnh; 

- VP, các Phòng Nghiệp vụ; 

- Đăng Website TTT;                                                                                                                                                                                                                                                                                 

- Lưu: VT.    

                                          Phạm Văn Thuấn 
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